
TARIFAS EICI 2024 PARA LA TRAMITACIÓN, PUESTA EN SERVICIO E INSPECCIÓN DE LAS INSTALACIONES ELÉCTRICAS CONECTADAS A UNA ALIMENTACIÓN EN BAJA TENSIÓN, CONFORME A LA ORDEN 9344/2003 DE 1 DE OCTUBRE

EMPRESA
APPLUS ORGANISMO 

DE CONTROL
A TRAVÉS DE ENTIDADES DE 

INTERMEDIACIÓN 
BUREAU VERITAS 

INSPECCIÓN Y TESTING
A TRAVÉS DE ENTIDADES 

DE INTERMEDIACIÓN 
CERQUO (AUDING)

A TRAVÉS DE ENTIDADES 
DE INTERMEDIACIÓN 

CUALICONTROL ACI
A TRAVÉS DE ENTIDADES 

DE INTERMEDIACIÓN 
EUROCONTROL

A TRAVÉS DE ENTIDADES DE 
INTERMEDIACIÓN 

ICN INSPECCIÓN
A TRAVÉS DE ENTIDADES 

DE INTERMEDIACIÓN 
INGEIN

A TRAVÉS DE ENTIDADES 
DE INTERMEDIACIÓN 

ISPEN
A TRAVÉS DE ENTIDADES 

DE INTERMEDIACIÓN 
OCA GLOBAL

A TRAVÉS DE 
ENTIDADES DE 

INTERMEDIACIÓN 

SGS 
INSPECCIONES 

REGLAMENTARIA

A TRAVÉS DE ENTIDADES 
DE INTERMEDIACIÓN 

SIMECAL
A TRAVÉS DE 

ENTIDADES DE 
INTERMEDIACIÓN 

TÜV RHEINLAND
A TRAVÉS DE 

ENTIDADES DE 
INTERMEDIACIÓN 

TÜV SÜD ATISAE
A TRAVÉS DE 

ENTIDADES DE 
INTERMEDIACIÓN 

I BLOQ_VIVIENDAS_MTD 136,23+N*10 110,38+N*10 133,21+N*10 107,06+N*10 139,59+N*10 112,41+N*10 137,62+N*10 110,39 +N*10 136,00+N*10 110,20+N*10 138,16+N*10 110,38 +N*10 137,75+N*10 110,38+N*10 137,34+N*10 110,27 +N*10 136,78+N*10 107,06 +N*10 137,73+N*10 110,81+N*10 138,03+N*10 110,38+N*10 138+N*10 107,5+N*10 137,89+N*10 110,38+N*10

II BLOQ_VIVIENDAS_PRY 210,62+N*10+T.VII 170,66+N*10+T.VII 213,17+N*10+T.VII 171,32+N*10+T.VII 215,82+N*10+T.VII 173,81+N*10+T.VII 212,77+N*10+T.VII 170,66+N*10+T.VII 211,00+N*10+T.VII 170,50+N*10+T.VII 213,62+N*10+T.VII 170,66+N*10+T.VII 212,98+N*10+T.VII 170,66+N*10+T.VII 212,34+N*10+T.VII 170,49+N*10+T.VII 136,78+N*10+T.VII 165,53+N*10+T.VII 212,95+N*10+T.VII 171,32+N*10+T.VII 213,40+N*10+T.VII 170,66+N*10+T.VII 214+N*10+T.VII 166+N*10+T.VII 213,20+N*10+T.VII 170,66+N*10+T.VII

III UNIFAM_MTD 47,76 38,69 46,70 37,53 48,94 39,41 48,24 38,69 47,90 38,70 48,44 38,69 48,29 38,69 46,75 37,53 47,95 37,53 48,28 38,84 48,40 38,69 49,00 38,00 48,34 38,69

IV UNIFAM_PRY 171,93 139,31 174,00 139,85 167,78 141,88 173,68 139,31 172,60 139,15 174,38 139,31 173,86 139,31 168,29 135,12 172,63 135,12 173,83 139,85 174,20 139,31 175,00 135,50 174,03 139,31

V UNIFAM_PRY_MAY_100KW 171,93 +(P-100) 139,31+ (P-100) 174,00+(P-100) 139,85+ (P-100) 176,17€ + (P-100) 141,88+ (P-100) 173,68€ + (P-100) 139,31€+ (P-100) 172,60+(P-100) 139,15+(P-100) 174,38+(P-100) 139,31+ (P-100) € 173,86+(P-100) 139,31+(P-100) 168,29+(P-100) 135,12+(P-100) 172,63+(P-100) 135,12+(P-100) 173,83+(P-100) 139,85+ (P-100) 174,20 +(P-100) 139,31+(P-100) 175+(P-100) 135,50+ (P-100) 174,03 + (P-100) 139,31 + (P-100) 

VI.A. RESTO_MTD 47,76 38,69 46,70 37,53 48,94 39,41 48,24 38,69 47,90 38,65 48,44 38,69 48,29 38,69 46,75 37,53 47,95 37,53 48,28 38,84 48,40 38,69 49,00 38,00 48,34 38,69

VII.B. RESTO_MTD CON MEMORIA AUTOCONSUMO 
(C= Nº consumidores autoconsumo)

47,76*1,25+(C-1)*10 38,69*1,25+(C-1)*10 46,70*1,25+(C-1)*10 37,53*1,25+(C-1)*10 61,17+(C-1)*10 49,26+(C-1)*10 48,24€X 1,25+(C-1)*10 38,69€*1,25+(C-1)*10 47,90*1,25+(C-1)*10 38,65*1,25 +(C-1)*10 48,44*1,25+(C-1)*10 38,69*1,25+(C-1)*10 48,29*1,25+(C-1)*10 38,69 *1,25+(C-1)*10 46,75*1,25+(C-1)*10 37,53*1,25+(C-1)*10 47,95*1,25+(C-1)*10 37,53*1,25+(C-1)*10 60,35+(C-1)*10 38,84*1,25+(C-1)*10 48,40+(C-1)*10 38,69*1,25+(C-1)*10 61,25+(C-1)*10 38*1,25+(C-1)*1048,34*1,25+(C-1)*1038,69*1,25+(C-1)*10

RESTO_PRY_HASTA_50KW_NO_INSP 210,62 170,66 213,16 171,32 215,81 173,81 212,77 170,66 211,40 170,50 213,62 170,66 212,97 170,66 212,34 170,49 211,48 165,53 212,94 171,32 213,40 170,66 214,00 166,00 213,19 170,66

RESTO_PRY_HASTA_50KW_INSP 519,62 421,02 525,87 422,65 532,42 428,78 524,90 421,02 521,75 420,60 527,01 421,02 525,43 421,02 523,86 420,61 521,73 408,36 525,35 422,65 526,48 421,02 528,00 408,50 525,95 421,02

RESTO_PRY_HASTA_50KW_2SUM 650,11 526,75 657,93 528,79 666,12 536,46 656,71 526,75 652,70 526,20 659,35 526,75 657,37 526,75 655,40 526,23 652,74 510,91 657,27 528,79 658,70 526,75 661,00 511,00 658,03 526,75

RESTO_PRY_51_A_100KW_NO_INSP 275,10 250,77 278,42 251,74 281,88 255,39 277,90 250,77 276,20 250,50 279,02 250,77 278,18 250,77 277,34 250,52 276,22 243,23 278,14 251,74 278,74 250,77 280,00 243,50 278,46 250,77

RESTO_PRY_51_A_100KW_INSP 622,79 567,70 630,29 569,90 638,14 578,16 629,12 567,70 625,30 567,15 631,65 567,70 629,76 567,70 627,87 567,14 625,32 550,63 629,65 569,90 631,02 567,70 633,00 551,00 630,38 567,70

RESTO_PRY_51_A_100KW_2SUM 753,27 686,64 762,34 689,30 771,83 699,29 760,93 686,64 756,30 685,90 763,99 686,64 761,69 686,64 759,42 685,96 756,34 665,99 761,57 689,30 763,23 686,34 766,00 667,00 762,46 686,64

RESTO_PRY_101_A_150KW_NO_INSP 339,59 309,55 343,67 310,75 347,95 315,25 343,03 309,55 340,90 309,25 344,42 309,55 343,38 309,55 342,36 309,24 340,97 300,24 343,33 310,75 344,08 309,55 345,00 301,00 343,73 309,55

RESTO_PRY_101_A_150KW_INSP 687,27 626,48 695,55 628,91 704,20 638,02 694,25 626,48 690,00 625,85 697,05 626,48 694,96 626,48 692,88 625,86 690,07 607,64 694,85 628,91 696,35 626,48 698,00 608,00 695,66 626,48

RESTO_PRY_101_A_150KW_2SUM 817,76 745,41 827,61 748,31 837,90 759,15 826,07 745,41 821,11 744,50 829,39 745,41 826,89 745,41 824,43 744,69 821,08 723,00 826,77 748,31 828,56 745,41 831,00 723,50 827,73 745,41

RESTO_PRY_151_A_250KW_NO_INSP 468,55 427,10 474,20 428,76 480,10 434,97 443,31 427,10 470,40 426,70 475,22 427,10 473,79 427,10 472,37 426,68 470,45 414,26 473,71 428,76 474,74 427,10 476,00 414,50 474,26 427,10

RESTO_PRY_151_A_250KW_INSP 816,23 744,03 826,06 746,92 836,34 757,74 824,53 744,03 819,50 743,30 827,85 744,03 825,36 744,03 822,89 743,30 819,55 721,66 825,24 746,92 827,02 744,03 830,00 722,00 826,19 744,03

RESTO_PRY_151_A_250KW_2SUM 946,72 862,97 958,12 866,32 970,04 878,87 956,33 862,97 950,60 862,10 960,19 862,97 957,30 862,97 954,44 862,13 950,57 837,02 957,16 866,32 959,22 862,97 962,00 837,50 958,26 862,97

RESTO_PRY_251_A_350KW_NO_INSP 597,52 544,66 604,71 546,77 612,23 554,69 603,59 544,66 599,90 544,12 606,01 544,66 604,20 544,66 602,39 544,12 599,94 528,28 604,10 546,77 605,40 544,66 607,00 528,50 604,81 544,66

RESTO_PRY_251_A_350KW_INSP 945,20 861,59 956,58 864,93 968,49 877,46 954,91 861,59 945,08 860,75 958,65 861,59 955,77 861,59 952,91 860,75 949,04 835,68 955,62 864,93 957,69 861,59 961,00 836,00 956,73 861,59

RESTO_PRY_251_A_350KW_2SUM 1.075,68 980,52 1.088,63 984,33 1.102,19 998,59 1.086,61 980,52 1.080,10 979,50 1.090,99 980,52 1.087,71 980,52 1.084,46 979,57 1.080,06 951,04 1.087,54 984,33 1.089,89 980,52 1.093,00 951,50 1.088,80 980,52

RESTO_PRY_351_A_500KW_NO_INSP 790,96 720,99 800,48 723,79 810,44 734,28 798,99 720,99 794,20 720,30 802,21 720,99 799,80 720,99 797,41 720,28 794,17 699,31 799,67 723,79 801,40 720,99 804,00 700,00 800,60 720,99

RESTO_PRY_351_A_500KW_INSP 1.138,65 1.037,92 1.152,36 1.041,94 1.166,70 1.057,05 1.150,21 1.037,92 1.143,30 1.036,90 1.154,85 1.037,92 1.151,37 1.037,92 1.147,94 1.036,91 1.143,27 1.006,71 1.151,20 1.041,94 1.153,69 1.037,92 1.157,00 1.007,00 1.152,53 1.037,92

RESTO_PRY_351_A_500KW_2SUM 1.269,13 1.156,85 1.284,41 1.161,34 1.300,39 1.178,17 1.282,03 1.156,85 1.274,30 1.155,70 1.287,18 1.156,85 1.283,32 1.156,85 1.279,49 1.155,73 1.274,29 1.122,07 1.283,11 1.161,34 1.285,89 1.156,85 1.290,00 1.123,00 1.284,61 1.156,85

RESTO_PRY_MAS_500KW_NO_INSP 790,96+(P-500) 720,99+(P-500) 800,48+(P-500) 723,79+(P-500) 810,44€+(P-500) 734,28+(P-500) 798,99€+(P-500) 720,99+(P-500) 794,20+(P-500) 720,30+(P-500) 802,21+(P-500) 720,99+(P-500) 799,80+(P-500) 720,99+(P-500) 797,41+(P-500) 720,28+(P-500) 794,17+(P-500) 699,31+(P-500) 799,67+(P-500) 723,79+(P-500) 801,40+(P-500) 720,99+(P-500) 804+(P-500) 700+(P-500) 800,60+(P-500) 720,99+(P-500)

RESTO_PRY_MAS_500KW_INSP 1.138,65+(P-500) 1.037,92+(P-500) 1152,36+(P-500) 1.041,94+(P-500) 1166,70€+(P-500) 1057,05+(P-500) 1150,21+(P-500) 1037,92+(P-500) 1.143,30+(P-500) 1.036,90+(P-500) 1154,85+(P-500) 1.037,92+(P-500) 1.151,37+(P-500) 1.037,92+(P-500) 1.147,94+(P-500) 1,036,91+(P-500) 1,143,27+(P-500) 1.006,74+(P-500) 1.151,20+(P-500) 1.041,94+(P-500) 1153,69+(P-500) 1037,92+(P-500) 1.157+(P-500) 1.007,00+(P-500) 1.152,53+(P-500) 1.037,92+(P-500)

RESTO_PRY_MAS_500KW_2SUM 1.269,13+(P-500) 1.156,85+(P-500) 1.284,41+(P-500) 1.161,34+(P-500) 1300,39€+(P-500) 1178,17+(P-500) 1282,03+(P-500) 1156,85€+(P-500) 1.274,30+(P-500) 1.155,70+(P-500) 1.287,18+(P-500) 1.156,85+(P-500) 1.283,32+(P-500) 1.156,85+(P-500) 1.249,49+(P-500) 1.155,73+(P-500) 1274,29+(P-500) 1.122,07+(P-500) 1.283,11+(P-500) 1.161,34 (P-500) 1285,89+(P-500) 1156,85+(P-500) 1.290+(P-500) 1.123,00+(P-500) 1.284,61+(P-500) 1.156,85+(P-500)

PROYECTOS DE AUTOCONSUMO (Se sumará a la tarifa 
VII.A o VII.B el valor de (C-1)*10, siendo C=nº 

PROY + (C-1)*10 PROY + (C-1)*10 PROY+(C-1)*10 PROY+(C-1)*10 PROY+(C-1)*10 PROY+(C-1)*10 PROY+(C-1)*10 PROY+(C-1)*10 PROY+(C-1)*10 PROY+(C-1)*10 PROY+(C-1)*10 PROY+(C-1)*10 PROY+(C-1)*10 PROY+(C-1)*10 PROY+(C-1)*10 1.155,73++(P-500) 1.155,73+(P-500) PROY+(C-1)*10 PROY+(C-1)*10 PROY+(C-1)*10 PROY+(C-1)*10 PROY+(C-1)*10 PROY+(C-1)*10 1.156,85+(P-500) € PROY+(C-1)*10 PROY+(C-1)*10

MTD. REF. INTEGRAL EDF.VIV (1CC) 221,38 218,90 216,47 212,32 226,83 222,94 223,62 218,90 222,20 218,70 224,53 218,90 223,85 218,90 223,19 218,68 222,28 212,32 223,82 219,75 224,30 218,90 225,00 213,00 224,08 218,90

MTD. REF. INTEGRAL EDF.VIV (>1CC) 221,38+(NºCC-1)*60 218,90+(NºCC-1)*60 216,47+(NºCC-1)*60 212,32+(NºCC-1)*60 226,83+(NºCC-1)*60 222,94+(NºCC-1)*60 223,62+(NºCC-1)X60 218,90€+(NºCC-1)*60 222,20+(NºCC-1)*62 218.70+(NºCC-1)*62 224,53+(NºCC-1)*60 218,90+(NºCC-1)*60 223,85 + (NºCC-1)*60 218,90+(NºCC-1)*60 223,19+(NºCC-1)*60 218,68+(NºCC-1)*60 222,28+(NºCC-1)*60 212,32+(NºCC-1)*60 223,82+(NºCC-1)*60 219,75+ (NºCC-1)*60 224,30+(NºCC-1)*60 218,9+(NºCC-1)+60 225+(NºCC-1)*60213,00+(NºCC-1)*60 224,08+(NºCC-1)*60218,90+(NºCC-1)*60

DUPLICADOS Y CORRECCIÓN DATOS 59,77 60,00 60,87 59,77 60,50 59,78 59,76 57,97 59,76 60,00 59,77 60,00 59,77

2ª VISITAS O POSTERIORES 285,69 286,60 290,96 285,69 280,00 285,69 285,69 277,10 285,69 286,80 285,69 286,00 285,69

A estas Tarifas se les debe aplicar el I.V.A.(21%)

Notas:
I CON MEMORIA

Siendo N número de instalaciones (suma de viviendas, locales, autoconsumo, garaje, piscina, alumbrado exterior, etc.)
Y se sumará la tarifa correspondiente a las instalaciones singulares (piscinas, garajes, puntos de recarga IVE, autoconsumo, etc.)

II CON PROYECTO
Siendo N número de instalaciones (suma de viviendas, locales, autoconsumo, garaje, piscina, alumbrado exterior, etc.)
Y se sumará la tarifa correspondiente a las instalaciones singulares (piscinas, garajes, puntos de recarga IVE, autoconsumo, etc.)

V CON PROYECTO y P > 100 KW
siendo P= La mayor de las potencias indicadas en el Certificado de Instalación (Pmax.adm o P.inst)

VII CON PROYECTO
siendo P= La mayor de las potencias indicadas en el Certificado de Instalación (Pmax.adm o P.inst)
Para tramitar instalaciones de alumbrado exterior definidas en un único proyecto se abrirá un expediente por cada suministro eléctrico independiente en baja tensión (cada centro de mando).
La tarifa será la correspondiente a aplicar al segundo expediente y posteriores tramitados simultáneamente un factor de reducción del 0,6

VIII CON MEMORIA TECNICA DE DISEÑO
siendo NºCC: Número de Centralización de Contadores en armario o local (que puede albergar a una o varias concentraciones de contadores)

a) Si disponen de una instalación de enlace común, se abrirá un único expediente. 
b) Si las inst. de enlace fueran independientes se deberán abrir expedientes independientes. En caso de pertenecer a la misma comunidad / mancomunidad, se aplicará un coeficiente de reducción de 0,6 al segundo y sucesivos expedientes.

VI

VII

VIII



TARIFAS EICI 2024 PARA LA TRAMITACIÓN, PUESTA EN SERVICIO E INSPECCIÓN DE LAS INSTALACIONES ELÉCTRICAS CONECTADAS A UNA ALIMENTACIÓN EN BAJA TENSIÓN, CONFORME A LA ORDEN 9344/2003 DE 1 DE OCTUBRE

EMPRESA AVISER
A TRAVÉS DE ENTIDADES 

DE INTERMEDIACIÓN ADDIENT
A TRAVÉS DE ENTIDADES 

DE INTERMEDIACIÓN 
ISQ (INST. 

SOLDADURA)
AUCATEL GONZALO CARRASCO

A TRAVÉS DE 
ENTIDADES DE 

INTERMEDIACIÓN 
REVISA NOVOCONTROL

A TRAVÉS DE ENTIDADES 
DE INTERMEDIACIÓN PROTEX

A TRAVÉS DE ENTIDADES 
DE INTERMEDIACIÓN TUEICI

A TRAVÉS DE 
ENTIDADES DE 

INTERMEDIACIÓN 
TECNIOCA

A TRAVÉS DE 
ENTIDADES DE 

INTERMEDIACIÓN 
SCI

A TRAVÉS DE 
ENTIDADES DE 

INTERMEDIACIÓN 
MIT CONTROL

A TRAVÉS DE ENTIDADES 
DE INTERMEDIACIÓN 

I BLOQ_VIVIENDAS_MTD 131,38+ N*10 106,14 + N*10 128,93+(Nx10) 105,50+(Nx10) 128,00 191,49 + N*10 124+N*10 117,2+N*10 124,85+(N*32,52) 136,23+N*10 110,38+N*10 115+N*10 115+N*10 125,00 90,00 128,42+N*10 93,82+N*10 49,59 39,67 135,71+N*10 107,06+N*10

II BLOQ_VIVIENDAS_PRY 206,83 + N*10 + T. VII 168,15+ N*10+ T. VII  752,07+(P-500)  678.80+(P-500) 210 + N*10 + T. VII 317,93 + N*10 + T. VII 245 + N*10 + T.VII 221,4 + N*10 + T.VII 252,15+(N*27,10) 169,32 + N*10 + T.VII 137,59 + N*10 + T.VII 190+N*10 166+N*10 Consultar Consultar 204,75+N*10+T.VII 157,51+N*10+T.VII 49,59 + (N-1*24,80)
39,67 + (N-

1*19,83)
209,83+N*10+T.VII 165,53+N*10+T.VII

III UNIFAM_MTD 45,07 37,65 44,63 40,05 45,42 100,00 45,00 35,00 252,15 40,25 29,23 40,50 27,28 41,32 28,93 45,99 33,18 47,58 37,53

IV UNIFAM_PRY 165,76 133,97 165,29 134,50 162,75 217,52 156,00 131,00 157,56 139,38 112,59 170,00 110,00 145,00 115,00 158,51 115,76 171,28 135,12

V UNIFAM_PRY_MAY_100KW 165,76+ (P-100) 133,97+ (P-100) 165,29 + (P-100) 134,50 + (P-100) 162,75 + (P-100) 191,48 + (P – 100) 156 + (P-100) € 131 + (P-100) € 157,6+(P-100) 139,38 + (P-100) 112,59 + (P-100) 170+ (P-100) 110 + (P-100) 145 + (P-100) 115 + (P-100) 158,51 + (P-100) 115,76 + (P-100) 49,59 39,67 171,28 + (P-100) 135,12+(P-100)

VI.A. RESTO_MTD 45,07 37,65 44,63 40,05 45,42 100,00 45,00 35,00 54,20 40,25 29,23 40,50 27,28 41,32 28,93 45,99 33,18 173,55 114,05 47,58 37,53

VII.B. RESTO_MTD CON MEMORIA AUTOCONSUMO 
(C= Nº consumidores autoconsumo)

56,33+ (C-1)*10 47,06 + (C-1)*10 57,85+(C-1)x10 53,80+(C-1)x10 45,42x1,25+(C-1)x10 100*1,25+(C-1)*10 45*1,25 + (C-1)*10 35*1,25 + (C-1)*10 54,2+(C*32,52) 40,25+(C-1)*10 29,23+(C-1)*10 145 + (P-100) 115 + (P-100) 45,99 *1,25+(C-1)*10 33,18 *1,25+(C-1)*10 173,55 + (P-100) 114,05 + (P-100) 47,58*1,25 + (C-1)*10 37,53*1,25+(C-1)*10

RESTO_PRY_HASTA_50KW_NO_INSP 201,18 164,11 200,00 164,80 199,00 251,82 190,00 158,50 193,02 169,32 137,59 180,00 132,00 175,00 135,00 192,57 145,22 49,59 39,67 209,82 165,53

RESTO_PRY_HASTA_50KW_INSP 496,41 404,85 492,57 402,43 484,00 516,28 460,00 381,50 476,19 414,31 339,37 425,00 325,00 420,00 330,00 477,86 362,27 57,85 47,93 517,65 408,36

RESTO_PRY_HASTA_50KW_2SUM 618,71 506,51 615,70 503,43 601,00 660,91 574,00 478,40 595,76 519,71 425,16 545,00 420,00 525,00 400,00 595,09 451,87 206,61 115,70 647,64 510,91

RESTO_PRY_51_A_100KW_NO_INSP 262,75 241,13 256,20 241,30 273,00 309,67 248,00 230,80 252,11 219,88 201,26 230,00 185,00 225,00 190,00 241,65 209,90 512,40 297,52 274,04 243,23

RESTO_PRY_51_A_100KW_INSP 595,02 545,88 591,74 432,57 612,15 607,19 551,00 525,25 570,73 499,51 458,58 525,00 425,00 505,00 430,00 571,57 474,39 640,50 367,77 620,42 550,63

RESTO_PRY_51_A_100KW_2SUM 717,02 660,25 714,05 656,25 728,70 727,85 661,00 610,50 690,31 604,91 555,10 630,00 500,00 610,00 505,00 695,00 576,03 272,73 165,29 750,41 665,99

RESTO_PRY_101_A_150KW_NO_INSP 324,44 297,66 323,97 285,50 339,00 367,52 304,00 281,60 311,20 274,15 250,35 285,00 230,00 280,00 235,00 317,32 259,56 615,70 384,30 338,30 300,24

RESTO_PRY_101_A_150KW_INSP 656,63 602,41 644,63 598,60 667,80 665,04 605,00 560,35 629,82 549,07 505,45 580,00 470,00 555,00 470,00 634,94 525,21 743,80 454,55 684,66 607,64

RESTO_PRY_101_A_150KW_2SUM 778,36 716,77 776,03 712,40 801,00 773,72 715,00 660,20 749,40 654,47 601,97 690,00 560,00 660,00 550,00 752,75 625,70 338,84 194,21 814,65 723,00

RESTO_PRY_151_A_250KW_NO_INSP 447,58 410,69 442,15 398,60 441,00 474,96 416,00 394,70 429,38 374,26 344,08 395,00 320,00 380,00 325,00 431,66 358,89 677,69 421,49 466,77 414,26

RESTO_PRY_151_A_250KW_INSP 779,84 715,44 772,73 705,40 784,35 772,48 719,00 671,30 748,01 654,89 601,38 690,00 560,00 660,00 550,00 752,75 611,84 805,79 504,13 813,13 721,66

RESTO_PRY_151_A_250KW_2SUM 901,05 829,81 895,04 824,79 917,70 896,45 812,00 781,60 867,58 754,59 695,73 800,00 650,00 760,00 640,00 870,56 716,18 466,94 206,61 943,12 837,02

RESTO_PRY_251_A_350KW_NO_INSP 570,84 523,73 563,64 508,40 572,25 590,66 537,00 486,20 547,56 479,08 440,03 500,00 410,00 485,00 410,00 550,62 453,60 805,79 495,87 595,25 528,28

RESTO_PRY_251_A_350KW_INSP 903,06 828,48 925,62 823,47 912,45 896,45 817,00 775,00 866,19 759,71 697,32 800,00 650,00 765,00 650,00 879,80 725,03 1000,00 582,64 941,61 835,68

RESTO_PRY_251_A_350KW_2SUM 1.023,85 942,84 1.019,01 937,13 1045,80 1003,88 936,00 874,30 985,76 864,11 793,84 905,00 740,00 870,00 730,00 995,30 820,89 586,78 363,64 1071,60 951,04

RESTO_PRY_351_A_500KW_NO_INSP 755,67 693,29 752,07 678,80 761,25 751,82 703,00 647,90 724,84 634,46 582,84 665,00 540,00 640,00 540,00 731,96 605,01 933,88 578,51 787,96 699,31

RESTO_PRY_351_A_500KW_INSP 1.087,88 998,04 1.074,38 992,03 1101,45 1045,21 995,00 942,00 1043,47 914,09 840,13 975,00 780,00 920,00 770,00 1.053,05 869,40 1066,12 657,02 1134,32 1.006,71

RESTO_PRY_351_A_500KW_2SUM 1.207,99 1.112,40 1.200,00 1.105,67 1224,30 1165,04 1132,00 1050,10 1163,04 1.014,79 934,47 1110,00 875,00 1020,00 860,00 1.170,86 974,51 780,99 483,47 1264,31 1.122,07

RESTO_PRY_MAS_500KW_NO_INSP 755,67+(P-500) 693,28+(P-500) 752,07+(P-500) 678,80+(P-500) 761,25 +(P-500) 634,05 + (P – 500) 703 + (P - 500) 647,90 + (P - 500) 724,84+ (P - 500) 634,46 + (P-500) 582,84 + (P-500) 665+ (P - 500) 540 + (P - 500) 640+ (P - 500) 540+ (P - 500) 731,96 + (P - 500) 605,01 + (P - 500) 1123,97 694,21 787,96 + (P-500) 669,31+(P-500)

RESTO_PRY_MAS_500KW_INSP 1.087,88+(P-500) 998,03+(P-500) 1074,38+(P-500) 992,03+(P-500) 1101,45 +(P-500) 877,03 + (P – 500) 995 + (P - 500) 942 + (P - 500) 1043,47+ (P - 500) 914,09 + (P-500) 840,13 + (P-500) 975 + (P - 500) 780 + (P - 500) 920+ (P - 500) 770+ (P - 500) 1053,05 + (P - 500) 869,40 + (P - 500) 1256,20 776,86 1134,32 + (P-500) 1.006,71+(P-500)

RESTO_PRY_MAS_500KW_2SUM 1.207,98  +(P-500) 1112,41+(P-500) 1200,00+(P-500) 1105,67+(P-500) 1224,30 +(P-500) 972,48 + (P – 500) 1132 + (P - 500) 1050,10 + (P - 500) 1163,04+ (P - 500) 1.014,79 + (P-500) 934,47 + (P-500) 1110+ (P - 500) 875+ (P - 500) 1020+ (P - 500) 860+ (P - 500) 1170,860 + (P - 500) 974,40 + (P - 500) 780,99+ (P - 500) 483,47+ (P - 500) 1264,31 + (P-500) 1.122,07+(P-500)

PROYECTOS DE AUTOCONSUMO (Se sumará a la tarifa 
VII.A o VII.B el valor de (C-1)*10, siendo C=nº 
consumidores autoconsumo.

PROY + (C-1)*10 PROY + (C-1)*10 PROY + (C-1)*10 PROY + (C-1)*10 PROY + (C-1)*10 PROY + (C-1)*10 476,19 PROY + (C-1)*10 PROY + (C-1)*10 PROY + (C-1)*10 PROY + (C-1)*11 PROY + (C-1)*10 PROY + (C-1)*10 1123,97+ (P - 500) 694,21+ (P - 500) Tarifa VII + (C-1)·10 Tarifa VII + (C-1)·10

MTD. REF. INTEGRAL EDF.VIV (1CC) 213,46 210,48 214,88 209,14 215,25 230,33 225,00 198,75 202,88 179,81 176,30 185,00 180,00 185,00 180,00 204,28 198,92 1256,20+ (P - 500) 776,86+ (P - 500) 220,54 212,32

MTD. REF. INTEGRAL EDF.VIV (>1CC) 213,46+(NºCC-1)*60 210,48+(NºCC-1)*60 214,88 +((NCC-1)x60) 209,14 +((NCC-1)x60) 215,25 + (NºCC-1)x60 226,20 + [(NºCC - 1) x 
60] 

225+(NºCC-1)*60 198,75+(NºCC-1)*60 202,88+(NCC-1)*60 179,81+ [(NºCC - 1) x 60] 176,3+ [(NºCC - 1) x 60] 185+(NCC-1)*60 180+(NCC-1)*60 185 + (NºCC-1)*50 180 + (NºCC-1)*50 204,28 + (NºCC-1)*60 198,92 + (NºCC-1)*60 220,54 + (NºCC-1)·60 212,32+(NºCC-1)*60

DUPLICADOS Y CORRECCIÓN DATOS 57,47 56,20 54,60 120,00 55,00 55,00 54,87 54,25 60,00 50,00 50,00 52,51 61,98

2ª VISITAS O POSTERIORES 274,82 269,42 262,50 326,20 >190 >190 249,84 >= 233,7€ hasta 50% 1ª Insp. >=120 >120 >120 183,75 50,00

A estas Tarifas se les debe aplicar el I.V.A.(21%)
Notas:

I CON MEMORIA
Siendo N número de instalaciones (suma de viviendas, locales, autoconsumo, garaje, piscina, alumbrado exterior, etc.)
Y se sumará la tarifa correspondiente a las instalaciones singulares (piscinas, garajes, puntos de recarga IVE, autoconsumo, etc.)

II CON PROYECTO
Siendo N número de instalaciones (suma de viviendas, locales, autoconsumo, garaje, piscina, alumbrado exterior, etc.)
Y se sumará la tarifa correspondiente a las instalaciones singulares (piscinas, garajes, puntos de recarga IVE, autoconsumo, etc.)

V CON PROYECTO y P > 100 KW
siendo P= La mayor de las potencias indicadas en el Certificado de Instalación (Pmax.adm o P.inst)

VII CON PROYECTO
siendo P= La mayor de las potencias indicadas en el Certificado de Instalación (Pmax.adm o P.inst)
Para tramitar instalaciones de alumbrado exterior definidas en un único proyecto se abrirá un expediente por cada suministro eléctrico independiente en baja tensión (cada centro de mando).
La tarifa será la correspondiente a aplicar al segundo expediente y posteriores tramitados simultáneamente un factor de reducción del 0,6

VIII CON MEMORIA TECNICA DE DISEÑO
siendo NºCC: Número de Centralización de Contadores en armario o local (que puede albergar a una o varias concentraciones de contadores)

a) Si disponen de una instalación de enlace común, se abrirá un único expediente. 
b) Si las inst. de enlace fueran independientes se deberán abrir expedientes independientes. En caso de pertenecer a la misma comunidad / mancomunidad, se aplicará un coeficiente de reducción de 0,6 al segundo y sucesivos expedientes.

VI

VII

VIII


